Publicado em: 31/01/2025
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 008/25 – CSC                                                   DATA: 31/01/2025
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 071/2025–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Cateter
Umbilical e Sonda para Nutrição), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado
da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades Gestoras Poder
Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 14 de fevereiro de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 14 de fevereiro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
2.1) PE n° 072/2025–CSC: Aquisição de Materiais de Sinalização Visual.
para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender a Polícia Militar
do Amazonas - PMAM e Demais Unidades Gestoras do Governo do Estado
do Amazonas.
2.2) PE n° 073/2025–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Nifedipino, Azitromicina e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado
da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades Gestoras do Poder
Executivo Estadual.
2.3) PE n° 074/2025–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Eletrodo,
Cânula de Guedel e Outros), para Formação de Ata de Registro de Preços,
para atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde
do Amazonas - CEMA e Demais Unidades Gestoras do Poder Executivo
Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 13 de fevereiro de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 13 de fevereiro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
3.1) PE n° 075/2025–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica para a
Implantação de Máquinas de Snacks e Café a serem Instaladas e Operadas
nas Dependências das unidades da Universidade do Amazonas UEA.
3.2) PE n° 076/2025–CSC: Contratação  de  Forma Contínua e sob
demanda, de Pessoa Jurídica Especializada em Sustentabilidade com o uso
de Energia Limpa através de Retrofit com deslocamento no Escopo do
Serviço de Etapas Preliminares, estudos e planejamento, instalações,
conservação e reparação, e a execução ao plano de manutenção preventiva,
além de alcançar os subsistemas, componentes e equipamentos que
funcionem por fonte de energia, de modo a executar os serviços nas
unidades administrativas e educacionais existentes, e também as que venha
existir, pertencentes ao Estado do Amazonas, localizadas na Capital e
Interior, para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as
necessidades da Secretaria de Educação e Desporto Escolar - SEDUC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 17 de fevereiro de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 17 de fevereiro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
4.1) PE n° 077/2025–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços em Fornecimento de Solução Tecnológica
Integrada para Detecção de Perfil de Condução, contemplando Ecossistema
em Modelo SaaS (Software As a Service), suporte técnico, treinamento,
integrações e customizações, para Formação de Ata de Registro de Preços,
visando atender as necessidades do Departamento Estadual de Trânsito
(DETRAN) e do Governo do Estado do Amazonas na Produção de Ações de
redução de acidentes de trânsito e de geração, conforme solicitação de
demanda, quantidades, condições e especificações estabelecidas neste
instrumento e seus anexos - Departamento Estadual de Trânsito do
Amazonas - DETRAN/AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 18 de fevereiro de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 18 de fevereiro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital

Publicado em: 31/01/2025
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
5.1) PE n° 056/2025–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Lâmina
para Bisturi, Cateter Urinário e Outros), para Formação de Ata de Registro
de Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado
da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades Gestoras do Poder
Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 13 de fevereiro de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 13 de fevereiro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 042/2025-CSC, conforme solicitação do órgão;
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 533/2024-CSC, dia 05/02/2025 às 12:00 horas de Brasília
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM